[image: image1.jpg]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОМОЛОН
БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От «1» августа  2023 г
	№7
	с. Омолон

	Об  утверждении перечня помещений
для проведения    агитационных

мероприятий.

	             В соответствии  со статьей   54   Федерального  закона  от 12 июня 2002 года  № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» частью 5 статьи 27 Закона Чукотского автономного округа от 9 июня 2012 года №58-ОЗ «О порядке проведения выборов Губернатора Чукотского автономного округа», частью 6 статьи 60 Закона Чукотского автономного округа  от 17 декабря 2015 года №123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе»,  руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Омолон, Администрация муниципального образования сельское поселение Омолон:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить помещение, находящееся в муниципальной собственности, предоставляемое безвозмездно для проведения   агитационных публичных мероприятий  на территории муниципального образования сельское поселение Омолон:

        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»  (с.Омолон, ул.Парковая, дом 1);
         2.Помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется по заявке кандидата, его доверенных лиц, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, представителей политических партий.

         3.Установить, что заявки о выделении помещения для проведения   агитационных публичных мероприятий подаются кандидатом, его доверенными лицами, политической партией, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, представителями политических партий руководителю муниципального учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

        4. Руководителю муниципального учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить работу по приему заявок, а также готовность и доступность помещения для встреч с избирателями.

       5.Настоящее Постановление обнародуются путем размещения в сельском Доме культуры, здании сельской администрации, здании магазина ООО БТК.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
        7.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                               Н.М.Кутынкева